​​ ​​​
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОЧИНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

	от «22» октября 2021г.                                                                                  № 62
О внесении изменений в Положение об управлении развития территорий администрации Починковского муниципального округа Нижегородской области
В соответствии с частью 3 статьи 41 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Починковского муниципального округа Нижегородской области решил:
1. Внести изменения в Положение об управлении развития территорий администрации Починковского муниципального округа Нижегородской области, утвержденное решением Совета депутатов Починковского муниципального округа Нижегородской области от 17 декабря 2020 года № 96, согласно приложения № 1 к настоящему решению.
2. Назначить начальника управления развития территорий администрации Починковского муниципального округа Нижегородской области Ларина Дмитрия Ивановича уполномоченным лицом за проведение государственной регистрации изменений в положение об управлении развития территорий администрации Починковского муниципального округа Нижегородской области.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Починковского муниципального округа  от 12.03.2021 № 21 «О внесении изменений в Положение об управлении развития территорий администрации Починковского муниципального округа Нижегородской области».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета депутатов Починковского муниципального округа Нижегородской области по законности, правопорядку, вопросам местного самоуправления и связям с общественностью.
Председатель Совета депутатов Починковского муниципального округа Нижегородской области

_____________________  А.В. Мелин
Глава местного самоуправления

Починковского муниципального округа Нижегородской области

___________________ М.В. Ларин

Приложение № 1

Утверждены

решением Совета депутатов

Починковского муниципального округа

Нижегородской области

от 22.10.2021 № 62
Изменения в Положение об управлении развития территорий администрации Починковского муниципального округа

Нижегородской области

1.1.Пункт 1.3. признать утратившим силу;
1.2.Пункт 1.9. изложить в следующей редакции:

«1.9. Юридический адрес Управления развития территорий администрации Починковского муниципального округа Нижегородской области: 607910, Нижегородская область, Починковский муниципальный округ, село Починки, улица Ленина, дом 1.»;

1.3.Пункт 1.12. признать утратившим силу;
1.4. Пункт 3.2. дополнить подпунктом 3.2.16 следующего содержания:

«3.2.16. осуществляет муниципальный контроль в сфере благоустройства в Починковском муниципальном округе Нижегородской области.»;

1.5. Пункт 3.3. дополнить подпунктами 3.3.14, 3.3.15, 3.3.16 следующего содержания:

«3.3.14. участвует в организации дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе по проектированию, строительству, реконструкции, капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог, а также осуществлении иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;

3.3.15. осуществляет муниципальный контроль на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве  в границах Починковского муниципального округа Нижегородской области;
3.3.16. участвует в разработке и выполнении программ развития дорожного хозяйства и благоустройства территории.»

1.6.Подпункт 3.10.2, пункта 3.10. изложить в следующей редакции:

«3.10.2. разрабатывает и представляет на согласование проекты постановлений и распоряжений администрации. Разрабатывает проекты решений Совета депутатов Починковского муниципального округа, представляет их администрации Починковского муниципального округа Нижегородской области для последующего внесения в Совет депутатов Починковского муниципального округа;»;

1.7. Пункт 4.5. изложить в следующей редакции:

«4.5. Вносить на рассмотрение администрации Починковского муниципального округа предложения по совершенствованию работы Управления развития.» ;

1.8. Пункт 5.1. изложить в следующей редакции:

«5.1. Руководство деятельностью Управления развития осуществляет начальник, назначаемый на должность и освобождаемый от должности распоряжением администрации Починковского муниципального округа Нижегородской области.»;

1.9. Подпункты 3, 4 пункта 5.5. изложить в следующей редакции:

«3) заключает договоры и соглашения от имени Управления развития;

4) вносит предложения администрации Починковского муниципального округа по вопросам, отнесенным к компетенции Управления развития;»;

1.10. Подпункт 12 пункта 5.5. изложить в следующей редакции:

«12) утверждает штатное расписание Управления развития;»;
1.11. Пункт 5.6. изложить в следующей редакции:

«5.6. Начальник Управления развития может  иметь  заместителей, назначенных  на должность  и освобождаемых  от должности  руководителем  Управления развития.».